R
Änderungen vorbehalten
Postf. 100420, 44004 Dortmund · Fon: 0231-511396, Fax: 0231-510819 · info@bc-systemtechnik.de · www.bc-systemtechnik.de
BC-Systemtechnik GmbH & Co. KG -  modulare ex-ventiltechnik
29.09.2005
2/2-Wege Coax- und CoExventil BC-280
BC-Schmutz- und Dreckventil - fremdgesteuert
Beschreibung

Ventilgehäuse: Muffen: Messing; 1.4305; 1.4571
 Flansch: Stahl verzinkt
Dichtung: dynamisch und statisch FPM
 Sitzdichtung PTFE
Einbaulage: beliebig
Steuerdruck: 3 bis 8 bar
DN
[mm]
Druck
[bar]
Anschluss Kv-Wert
[m3/h]
Gewicht
[kg]
Ventil
10 0 – 64 1/4“, 3/8“, 1/2“ 3,1 1,2 BC-280/10/****
15 0 – 64 3/8“, 1/2“, 3/4“ 5,5 2,9 BC-280/15/****
20 0 – 64 1/2“, 3/4“, 1“ 8,7 3,8 BC-280/20/****
25 0 – 64 3/4“, 1“, 1¼“ 12,3 4,8 BC-280/25/****
32 0 – 64 1¼“, 1½“ 20,8 5,3 BC-280/32/****
40 0 – 64 1½“ 27,3 6,3 BC-280/40/****
50 0 – 64 2“ 42,3 6,5 BC-280/50/****
Schaltfunktion:
NC (Federkraft schließend) NO (Federkraft öffnend)
 A
P